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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 
290 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Hønge (SF). 

Spørgsmål nr. 290: 
”Vil ministeren redegøre for, hvordan kronisk syge borgere med nedsat arbejds-
evne ansat i eget ApS selskab og visiteret til tilskud til selvstændig erhvervsdri-
vende, skal have beregnet deres sygedagpenge?” 

 

Svar: 
Selvstændige erhvervsdrivende, der er ansat i eget ApS, anses som lønmodtagere i 
forhold til beregningen af sygedagpenge. Det betyder bl.a., at de skal opfylde be-

skæftigelseskravet for lønmodtagere og have beregnet sygedagpenge efter reglerne 
for lønmodtagere. 

Borgere med nedsat arbejdsevne, som er ansat og beskæftiget i eget ApS, og som 

modtager støtte i form af tilskud til bevarelse af beskæftigelsen i egen virksomhed, 
skal ligeledes have beregnet sygedagpenge efter reglerne for lønmodtagere. 

Beregningen af sygedagpenge til lønmodtagere foretages på grundlag af det ugent-

lige timetal under sygefraværet og den timefortjeneste, som den pågældende i gen-
nemsnit har opnået i det aktuelle ansættelsesforhold i de seneste 3 afsluttede kalen-

dermåneder forud for første fraværsdag. Opgørelsen sker på baggrund af arbejdsgi-

verens indberetninger om løn til indkomstregister. Sygedagpenge udbetales for det 
antal timer, som den pågældende er fraværende i ansættelsen. 

Tilskuddet, som borgeren modtager til bevarelse af beskæftigelsen i egen virksom-

hed, indgår ikke i beregningen af sygedagpenge, og under sygdom modtager borge-
ren fortsat tilskuddet sammen med sygedagpengene. 

Borgere, der modtager støtte i form af tilskud til bevarelse af beskæftigelsen i egen 

virksomhed, skal uanset ansættelsesform desuden ikke opfylde beskæftigelseskra-
vet i sygedagpengeloven for at have ret til sygedagpenge, da de vil have vanskeligt 
ved at opfylde kravet på grund af den nedsatte arbejdsevne.  
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 
 
 


